Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2023 № 46

с. Мошенское

О внесении изменений в бюджетный прогноз Мошенского
муниципального района до 2026 года

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О
стратегическом  планировании  в  Российской  Федерации»  Администрация
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести изменения в  бюджетный прогноз Мошенского муниципаль-
ного района до 2026 года,  утвержденный постановлением Администрации
Мошенского муниципального района от 28.01.2022 № 38, изложив приложе-
ния 1,2,3 в новой прилагаемой редакции.

2. Постановление вступает в силу со дня подписания.
3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник»

Мошенского муниципального района».

Глава муниципального района                                 Т.В. Павлова

ев

2

Приложение
к постановлению Администрации

муниципального района
от 30.01.2023 № 46

Приложение 1
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития Мошенского муниципального района на период до 2026 года

№
п/п

Показатель 2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

1 Валовой региональный продукт (в основных ценах соответствующих лет),
млн. рублей

558 561 566 572 572 572

2 Индекс  физического  объема  валового  регионального  продукта,  в  %  к
предыдущему году

100,
4

100,
4

100,2 100,
9

101,
0

101,0

3 Реальные  располагаемые  денежные  доходы  населения  (в  %
к предыдущему году)

100,
0

101,
0

101,2 101,
9

102,
2

102,2

4 Индекс потребительских цен (в среднем за год) (в % к предыдущему году) 103,
8

103,
5

104,0 104,
0

104,
0

104,0

5 Объем инвестиций в основной капитал (млн. рублей) 54,6
7

39,0 34,0 38,0 42,0 42,0

6 Численность населения (среднегодовая) (тыс. человек), в том числе: 5,75 5,78 5,60 5,55 5,5 5,5
6.1 Моложе трудоспособного возраста 0,75 0,81 0,83 0,42 0,42 0,42
6.2 Трудоспособного возраста 2,7 2,6 2,58 2,46 2,44 2,44

3

6.3 Старше трудоспособного возраста 2,3 2,2 2,29 2,26 2,24 2,24

Приложение № 2
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели
консолидированного бюджета Мошенского муниципального района на период до 2026 года

№
п/п

Показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 4 5 6 7 8 9
1 Доходы 297999,

1
403518,

8
301141,

6
226739,

5
230995,

5
230995,5

1.1 Налоговые доходы 79565,1 86440,0 82425,6 87137,3 91982,7 91982,7
1.1.1 Налог на доходы физических лиц 47317,3 50354,9 49399,8 51078,8 52866,0 52866,0
1.1.2 Акцизы 20350,8 24297,4 21327,8 22416,2 24141,7 24141,7
1.2 Неналоговые доходы 15202,1 8752,6 9004,7 5993,5 6082,3 6082,3
1.3 Безвозмездные поступления 203231,

9
308326,

2
209711,

3
133608,

7
132930,

5
132930,5

1.3.1 В том числе из областного бюджета 202740,
7

306756,
4

209542,
4

133608,
7

132930,
5

132930,5

1.3.1.1 Дотации 61203,7 54680,0 75376,8 49231,7 46769,7 46769,7
1.3.1.2 Субсидии 57243,9 148021,

9
36402,1 6965,6 6012,8 6012,8

1.3.1.3 Субвенции 79931,5 79025,5 81279,6 71758,2 72118,3 72118,3

4

1 2 4 5 6 7 8 9
1.3.1.4 Иные межбюджетные трансферты 4361,6 25354,1 16652,8 5652,8 5652,8 5652,8

2 Расходы 294897,
2

399753,
6

301141,
6

226739,
5

230995,
5

230995,5

2.1 Расходы  без  учета  расходов,  осуществляемых  за
счет  целевых  поступлений  от  других  бюджетов
бюджетной  системы Российской  Федерации  и  от
государственной корпорации – Фонда содействия
реформированию жилищно-коммунального  хозяй-
ства

294897,
2

399753,
6

301141,
6

226739,
5

230995,
5

230995,5

2.2 Расходы за  счет  целевых поступлений  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации  и  от  государственной  корпорации  –
Фонда  содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

0 0 0 0 0 0

3 Дефицит (-) / профицит (+) 3101,9 3765,2 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Источники финансирования дефицита -3101,9 -3765,2 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0 5370,9 6616,4 1572,9 1572,9
4.2 Бюджетные кредиты -1225,2 0,0 -5370,9 -6616,4 -1572,9 -1572,9
4.3 Иные источники -1876,7 -3765,2 0 0 0 0

5

Приложение № 3
к бюджетному прогнозу Мошенского муниципального

района на период до 2026 года

Основные показатели
бюджета муниципального района на период до 2026 года

(тыс.руб.)
№
п/п

Показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026
год

1 2 4 5 6 7 8 9
1 Доходы 275580,

1
375347,

2
286848,7 212553,

8
214728,

1
214728,

1
1.1 Налоговые доходы 67159,9 72462,2 70293,8 73837,6 78140,4 78140,4

1.1.2 Налог на доходы физических лиц 46373,7 49350,0 48414,7 50060,2 51811,8 51811,8
1.1.4 Акцизы 14874,7 17824,4 15643,6 16442,1 17707,6 17707,6
1.2 Неналоговые доходы 14927,6 8150,5 9004,7 5993,5 6082,3 6082,3
1.3 Безвозмездные поступления 193492,

6
294734,

5
207550,2 132722,

7
130505,

4
130505,

4
1.3.1 В том числе из областного бюджета 193105,

8
293177,

1
207381,3 132722,

7
130505,

4
130505,

4

6

1 2 4 5 6 7 8 9
1.3.1.

1
Дотации 61203,7 54680,0 75376,8 49231,7 46769,7 46769,7

1.3.1.
2

Субсидии 47609,0 135704,
5

34179,3 5186,8 5126,8 5126,8

1.3.1.
3

Субвенции 79931,5 79025,5 81279,6 71758,2 72118,7 72118,7

1.3.1.
4

Иные межбюджетные трансферты 4780,7 24092,2 15821,7 5652,8 5652,8 5652,8

2 Расходы 273338,
2

372887,
6

286848,7 212553,
8

214728,
1

214728,
1

2.1 Расходы без учета расходов, осуществляемых за счет
целевых поступлений от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации и от государственной
корпорации  -  Фонда  содействия  реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

273338,
2

372887,
6

286848,7 212553,
8

214728,
1

214728,
1

2.2 Расходы  за  счет  целевых  поступлений  от  других
бюджетов  бюджетной  системы  Российской
Федерации и от государственной корпорации – Фонда
содействия  реформированию  жилищно-
коммунального хозяйства

0 0 0 0 0 0

3 Дефицит (-) / профицит (+) 2241,9 2459,6 0,0 0,0 0,0 0,0
4 Источники финансирования дефицита -2241,9 -2459,6 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1 Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0 5370,9 6616,4 1572,9 1572,9
4.2 Бюджетные кредиты -1225,2 0,0 -5370,9 -6616,4 -1572,9 -1572,9
4.3 Иные источники -1016,7 -2459,6 0,0 0,0 0,0 0,0

	Новгородская область
	АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ